



WIELKOPOLSKI DZIENNIK LUDOWY

PIERWSZE PISMO CODZIENNE CHŁOPÓW

ROK II, Nr 223 (387)

CZWARTEK
18 sierpnia 1949 roku
Wsch. sl. 5,23, zach. 19,56

Zakończenie obrad IV Konferencji Międzynarodowej Federacji Związków Nauczycielskich

16 bm. w czwartym i ostatnim dniu obrad Konferencji Międzynarodowej Federacji Zw. Nauczycielskich, przewodniczący obrad obejmuje sekretarz generalny Międzynarodowej Federacji Zw. Nauczycielskich Paul Delanoue, który odczytuje tekst depechy, jaką Kongres wysłał do postępowych nauczycieli w Stanach Zjednoczonych. W depechy tej zebrani pozdrawiają postępowych nauczycieli amerykańskich i życzą sukcesów w walce o postęp i pokój.

W dalszym ciągu obrad rozpoczęła się dyskusja nad referatem przedstawiciela delegacji czechosłowackiej „Wychowanie dzieci i młodzieży w duchu demokracji”, wygłoszonego w dniu 15 bm.

Projekt statutu Międzynarodowej

Generalissimus Stalin przyjął ambasadora USA

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka podała, iż Generalissimus Stalin przyjął na audiencji ambasadora USA w Moskwie Allana Kirka.

Mianowanie A. Ławrentiewa na stanowisko wicemin. spraw zagr. ZSRR

MOSKWA (PAP). Rada Ministrów ZSRR mianowała na stanowisko wiceministra spraw zagranicznych ZSRR A. Ławrentiewa,

Prowokacje wojsk ateńskich na pograniczu Albanii

TIRANA (PAP). Ministerstwo obrony narodowej Albańskiej Republiki Ludowej ogłosiło komunikat o nowych prowokacjach greckich wojsk monarchistycznych na granicy grecko-albańskiej.

Komunikat stwierdza, że w nocy z 13 na 14 sierpnia greckie wojska monarcho-faszystowskie w sile około dwóch brygad przekroczyły przy poparciu artylerii granicę albańską w rejonie miejscowości Bileszte.

Komunikat stwierdza dalej, że wojska albańskie podjęły kontrataki i zmusiły greckie wojska faszystowskie do opuszczenia terytorium Albanii. Na terytorium Albanii znaleziono 26 zabitych żoł-

Federacji Związków Nauczycielskich odczytał przewodniczący delegacji węgierskiej Ernest Beki. Projekt statutu przyjęty został jednogłośnie wśród burzliwych oklasków.

W dalszym ciągu obrad sekretarz generalny Federacji Delanoue zgłosił wniosek przyjęcia do Międzynarodowej Federacji Zw. Nauczycielskich — związków nauczycielskich Wietnamu, Północnej Korei, Mongolii, Tunisu i Chin. Zebrani jednogłośnie uchwalili przyjęcie do Federacji wszystkich tych związków. W dalszym ciągu Paul Delanoue odczytał projekt rezolucji Komisji Programowej.

zwolnionego na mocy uchwały Prezydium Rady Najwyższej ZSRR od obowiązków ambasadora ZSRR w Jugosławii.

Zaciekle walki w rejonie Vitsi Grecka armia demokratyczna odiera ataki wroga

RZYM (PAP). Radio Wolnej Grecji nadało komunikat dowództwa naczelnego armii demokratycznej, stwierdzający, że w ciągu 15 sierpnia oddziały armii demokratycznej odparły wszystkie ataki wojsk faszystowskich w środkowej i południowej części Vitsi. W okolicy jeziora Prospa również w pobliżu Vitsi powstańcy greccy po odparciu silnych ataków wojsk ateńskich wspieranych przez lotnictwo i artylerię przeszły nieoczekiwanie do kontrataku, zajmując wzgórza Bollavoda. W toku walk nie-

przyjacieli stracił 150 zabitych i 470 rannych.

PARYŻ (PAP). Agencja Elefteri Ellada doniosła o nowym akcie zdrady klikki Tito wobec armii demokratycznej i greckiego ruchu demokratycznego. Agencja stwierdza, że w toku walk pod Vitsi, gdy oddziały armii demokratycznej odpięły zaciekle ataki faszystów na odcinku Aghios Germanos — Lemos na pograniczu grecko-jugosłowiańskim, Jugosłowianie powtórzyli ogniem karabinów maszynowych, zbliżając się do granicy oddziały armii demokratycznej.

Po projekcie rezolucji Komisji Programowej, delegat francuski zgłosił projekt, by następną Konferencją Międzynarodowej Federacji Związków Nauczycielskich odbyła się w Paryżu. Projekt ten zebrani zaakceptowali.

Po sprawozdaniach dalszych komisji i przyjęciu rezolucji, dokonano wyboru nowych władz Federacji.

Wśród burzliwych oklasków wybrano członków Biura Wykonawczego w następującym składzie:

Przewodniczący — prof H Wallas (Francja); wiceprzewodniczący — N Parfianowa (ZSRR), — Jan-Tai-Go (Chiny) — Jose Carillo (Ameryka Łacińska); Sekretarz Generalny — Delanoue (Francja); — Członkowie: tololai Oldrich (CRS) — Pokora Wojciech (Polska) — Diaque Mody (Afryka) — Schallock Richard (Niemcy).

Do Komisji Kontroli wybrano: Przewodniczący — Ernő Boki (Węgry); Członkowie — Obradow (ZSRR) — prof Rudolf Kreitchel (Austria). Sekretarz Światowej Federacji Związków Zawodowych — Bolesław Gebert wygłosił krótkie przemówienie pożegnalne. Następnie delegacja francuska złożyła podziękowanie Związkowi Nauczycielstwa Polskiego za zorganizowanie Konferencji i gościnność, z jaką podejmowano delegację. Ostatni przemawiał sekretarz generalny Federacji — Paul Delanoue. Odśpiewaniem „Międzynarodówki” zakończono obrady IV Konferencji Międzynarodowej Federacji Związków Nauczycielskich.

Błyskawiczny marsz chińskiej armii ludowej

Walki na przedmieściach Fuczou Kuomintang ewakuuje Kanton

HONGKONG (PAP). Agencja Reutersa donosi, że chińskie wojska ludowe wkroczyły do prowincji Kwantung i znajdują się około 220 km od tymczasowej stolicy rządu kuomintangowskiego — Kantonu.

Bardziej na wschód oddziały wojsk ludowych znajdują się na przedmieściach miasta Fuczou — stolicy prowincji Fukien. Wojska kuomintangowskie opuszczają w pośpiechu miasto.

HONGKONG (PAP). Znajdujące się na przedmieściach miasta Fuczou oddziały wojsk ludowych przenikają do śródmieścia.

Wychodzący z Hongkongu dziennik „Hwasian Pao” zapowiada zajęcie miasta w ciągu najbliższej doby.

Według otrzymanych z Hongkongu wiadomości oddziały wojsk Kuomintangu opuściły miasto Nan siung, położone w odległości ok. 250 km na południe od Kantonu.

LONDYN, (PAP). Agencja Reutersa donosi, że w związku ze zbliżaniem się oddziałów chińskiej armii ludowej do obecnej stolicy rządu kuomintangowskiego Kantonu, przyspieszono ewakuację instytucji kuomintangowskich z tego

Polskie zespoły ludowe jadą do Moskwy

16 bm. odbył się w Państwowym Teatrze Polskim popis ludowych zespołów artystycznych przed ich wyjazdem na występy do Moskwy. Na pokaz przybył wiceminister Kultury Sztuki W. Sokorski. Salę szczególnie wypełniła publiczność.

W popisie wzięły udział: zespół ludowy z Szamotuł (Wielkopolska), zespół instrumentalistów ze Zbąszynia (Wielkopolska), zespół ludowy z Suchobodu (Rzeszowskie) oraz zespół udowy górali z Łącka (ziemia Noworadecka).

Spiewają, grają i tańczą tak jak czynią do dziś na swych zabawach i weselach. Dorobek muzyczny, teksty pieśni i układ tańców przekazały im minione pokolenia drogą tradycji i niezmiennych obrzędów wiejskich.

Pomimo różnic wyrazu artystycznego poszczególnych zespołów łączą je silne wspólne cechy, pokrewieństwo melodii, rytmu, podobieństwo zwyczajów weselnych itp.

Pokrewieństwo to wspólne dla sztuki ludowej całej Słowiańszczyzny sprawia, iż jest ona zrozumiała, blika i droga wszystkim narodom słowiańskim.

Pożegnalne występy znakomitego baletu radzieckiego

Znakomity zespół baletowy Państwowego Teatru Wielkiego ZSRR po rzetelnym tournée po całej Polsce, uwieńczonym olbrzymim sukcesem artystycznym przybył we wtorek do Warszawy na dwa pożegnalne występy na kortach „Legii” i w Państwowym Teatrze Polskim.

Zespół radziecki dał, nie licząc obu występów pożegnalnych ogółem 18 przedstawień, a mianowicie: w Warszawie — 1 przedstawienie na kor-

tach „Legii” (dla 12 tys. widzów) i 5 przedstawień w Państw. Teatrze Polskim; w Żyrardowie przedstawienie dla robotników zakładów włókienniczych; w Krakowie — 2 przedstawienia, w Katowicach — 2, we Wrocławiu dwa przedstawienia w Hali Ludowej dla 36 tys. widzów, w Legnicy — 1 przedstawienie, w Poznaniu — 2, we Wrzeszcu — 1 i w Gdańsku — przedstawienie w stoczni dla robotników portowych (20 tys. widzów).

Chłopi bułgarscy z wizytą u włókienniczy pabianickich

W Pabianicach bawiła 47-osobowa grupa bułgarskich chłopów — spółdzielców.

Goście bułgarscy zwiedzili Państwo we Zakłady Przemysłu Bawełnianego,

interesując się w szczególności urządzeniami socjalnymi. Podziw gości wzbudziły wzorowo prowadzone: żłobek, przedszkole i kolonia dziecięca.

Robotnicy PZPB w Pabianicach zgotowali przedstawicielom bratniego narodu niezwykle serdeczne przyjęcie.

Pomyślny przebieg kontraktacji trzody chlewnej

Jak informuje Centrala Mięsa, rozpoczęta w lipcu br. nowa kontraktacja trzeciego miliona sztuk trzody chlewnej na rok 1950 przebiega pomyślnie. W ciągu dwóch ostatnich dekad zakontraktowano w całym kraju łącznie ok. 170.000 sztuk świń.

Do kontraktowania trzody chlewnej przystępują nie tylko chłopcy, którzy brali udział w kontraktacji pierwszego miliona sztuk trzody, lecz również ci gospodarze, którzy dotychczas nie brali w niej udziału.

